
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 13 февраля 2024 года    №  3/3  

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного озеленения 

3-й категории, расположенных на 

территории жилой застройки в районе 

Северный Северо-Восточного 

административного округа города 

Москвы, для посадки деревьев и 

кустарников в 2024 году 
 

В соответствии  с пунктом  4  части  2  статьи  1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года 

№ 743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых 

насаждений и природных сообществ города Москвы», на основании 

обращения управы района Северный города Москвы от 7 февраля 2024 года 

№ 55 Совет депутатов муниципального округа Северный решил: 

 1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, расположенных на территории жилой застройки в 

районе Северный Северо-Восточного административного округа города 

Москвы, для посадки деревьев и кустарников в 2024 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 

 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северный 

от 13 февраля 2024 года № 3/3 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения  

3-й категории, расположенных на территории жилой застройки  

в районе Северный СВАО г. Москвы,  

для посадки деревьев и кустарников в 2024 году 

 
 

№ Адрес 
Порода 

деревьев 

Кол-во, 

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во, 

шт. 

1 
9-я Северная линия, 

д.23, к.1 
  

Кизильник 

блестящий 

50 

2 
9-я Северная линия,  

д.1, к.3 

Клён 

остролистный 
3 

Лапчатка 

кустарниковая 

45 

  Спирея Вангутта 25 

  Спирея серая 1 

3 
9-я Северная линия,  

д. 15 
  Кизильник 

блестящий 

30 

4 
Дмитровское шоссе,  

д.169, к.6 

Вишня 

обыкновенная 
3 

  

Рябина 

обыкновенная 
2 

  

5 
Челобитьевское шоссе, 

д.10, к.1 

Рябина 

обыкновенная 
1 

  

6 

Долгопрудная аллея, 

д.14, к.1, д.14, к.2,  

д.14, к.3, д.14, к.4 

  Спирея Вангутта 10 

  Спирея серая 100 

  
Можжевельник 

казацкий 

12 

  
Сирень 

обыкновенная 

15 

  
Дерен белый 

(пестролистный) 

150 

  
Кизильник 

блестящий 

65 

7 
Долгопрудная аллея, 

д.15, к.4, д.15, к.5 
  

Кизильник 

блестящий 

235 

Сирень 

обыкновенная 

5 

8 

Долгопрудная аллея,  

д.15, к.1, д.15, к.2,  

д.15, к.3 

Клён 

остролистый 
1 

Спирея Вангутта 5 

  
Можжевельник 

казацкий 

3 

  
Сирень 

обыкновенная 

9 

  
Снежноягодник 

белый 

24 

  
Пузыреплодник 

калинолистный 

39 

ИТОГО:  10  823 

 


